i.:~GOVERNO
'D2 DA PARAIBA

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N° 0231/2022 RELATIVO A
LOCA<;AO DE COMPUTADORES QUE ENTRE SI CELEBRAM A

FUNDA<;AO PARAIBANA DE GESTAO EM SAUDE E A EMPRESA

TRADE TECNOLOGIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE

INFORMATICA LTDA

FUNDA<;Ao PARAIBANA DE GESTAO EM SAUDE - PB SAUDE, fundac;;ao publica de

direito privado, entidade da Administrac;;ao Indireta, inscrita no CNPJ/MF sob 0 nO.

38.111.778/0001-40, neste ate representado por seu Diretor Superintendente, doravante

denominado CONTRATANTE, e de outro lado a empresa TRADE TECNOLOGIA E

COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA, pessoa juridica de direito

privado, inscrita no CNPJ nO30.847.585/0001-40, com sede na Rua Joao Gomes, nO87,

Free Shopping, loja 15, 3° piso, Rio Vermelho, Salvador/BA, por intermedio de seu

representante legal abaixo assinado, neste ate denominada CONTRATADA, RESOLVEM

celebrar 0 presente aditivo, mediante as seguintes clausulas e condic;:6es.

cLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 Pelo presente Termo Aditivo, aumenta-se a quantidade de itens prevista na Tabela da

Clausula Primeira do contrato firmado entre as partes, nas mesmas condic;;6es da

contratac;;ao inicial, com fundamento no art. 65, I, da Lei 8.666/93 e art. 44, II do

Regulamento Interno de Compras e Contratac;;6es de Servic;;os, da seguinte forma:

1.2 0 quantitativ~ inicial de 118 computadores passa a ser de 147 computadores,

permanecendo inalteravel os valores unitarios con tid os no contrato originario.

1.3 0 valor mensal do contrato, que inicialmente era de R$ 23.600,00 (vinte e tres mil e

seiscentos reais) passa a ser de R$ 29.400,00 (vinte e nove mil e quatrocentos reais).

CLAUSULA SEGUNDA - DA VIGI':NCIA

2.1 A vigencia do presente aditivo seguira a do contrato originario.

I FUNDAC;AO PARAIBANA DE CiESTAO EM SAUDE - PB SAUDE

II)'

..
~PBdoc

uli:~GOVERNO
~DAPARAIBA

CLAuSULA TERCEIRA - DA RATIFICA<;Ao

Ficam ratificadas e mantidas em plena vigencia as demais clausulas do Contrato Original,

que nilo confiitarem com a presente Termo Aditivo.

CLAuSULA QUINTA - DA PUBLlCA<;Ao

o presente instrumento sera publicado por extrato, no Diario Oficial do Estado da Paraiba.

E por estarem assim justo e contratados, assinam ° presente instrumento, em tres vias de

igual tear e forma, na presenc,:a de duas testemunhas.

Santa Rita/PB, 00 I__{[J:Q_I 2023

FUNDA<;AO PARAIBANA

DE GESTAO EM SAUDE

CONTRATANTE

TRADE TECNOLOGIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS

DE INFORMATICA LTDA

CONTRATADA

TENOME:

CPF:

TESTE

NOME:
CPF:

I FUNDAf;.AO PARAIBANA DE CEST.AO EM SAUDE - PB SAUOE

=

João Pessoa - Quarta-feira, 12 de Julho de 2023Diário Ofi cial 25

EXTRATO
FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 22-03682-2
Nº do Contrato 0231/2022
Contratante FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE

FUNDAÇÃO PARAÍBANA DE GESTÃO EM SAÚDE
DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

GERÊNCIA EXECUTIVA DE COMPRAS E CONTRATOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
E DIVULGAÇÃO DO RESULTADO
PROCESSO Nº PBS-PRC-2022/00918

DISPENSA DE SELEÇÃO DE FORNECEDORES
(art. 37, II do Regulamento Próprio de Compras e Contratações de Serviços)

REGISTRO CGE Nº 23-01456-6
OBJETO: PROCESSO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL OPME (ORTESES, PRÓTESES E MATE-
RIAIS ESPECIAIS) EXTRA SUS PARA REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO ELETROFISIOLÓ-
GICO NO PACIENTE M.C.P.S.*, DE MODO A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO
PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE
O DIRETOR SUPERINTENDENTE DA FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE,
com base no Parecer Jurídico nº 0312/2023 – AEAJ e demais peças do processo, em cumprimento ao
art. 36 do Regulamento Interno de Compras e Contratações de Serviços (RICCS), HOMOLOGA E
DIVULGA o resultado da dispensa de seleção de fornecedores em favor da empresa: R S DOS SANTOS
COMERCIO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 06.204.103/0001-50, no valor total de: : R$ 11.263,47
(onze mil, duzentos e sessenta e três reais e quarenta e sete centavos). Ante o exposto, com fundamento
no art. 37, do RICCS fi ca convocada a empresa acima mencionada para a assinatura do contrato.

João Pessoa, 10 de julho de 2023.
Luiz Gustavo César de Barros Correia

Diretor Superintendente
*dados anonimizados.

FUNDAÇÃO PARAÍBANA DE GESTÃO EM SAÚDE
DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

GERÊNCIA EXECUTIVA DE COMPRAS E CONTRATOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
E DIVULGAÇÃO DO RESULTADO
PROCESSO Nº PBS-PRC-2023/00392

DISPENSA DE SELEÇÃO DE FORNECEDORES
(art. 37, II do Regulamento Próprio de Compras e Contratações de Serviços)

REGISTRO CGE Nº 23-01457-4
OBJETO: PROCESSO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL OPME (ORTESES, PRÓTESES E MATE-
RIAIS ESPECIAIS) EXTRA SUS PARA REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO ELETROFISIOLÓ-
GICO NO PACIENTE D.M.F.*, DE MODO A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO
PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE
O DIRETOR SUPERINTENDENTE DA FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE,
com base no Parecer Jurídico nº 0313/2023 – AEAJ e demais peças do processo, em cumprimento ao
art. 36 do Regulamento Interno de Compras e Contratações de Serviços (RICCS), HOMOLOGA E
DIVULGA o resultado da dispensa de seleção de fornecedores em favor da empresa: R S DOS SANTOS
COMERCIO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 06.204.103/0001-50, no valor total de: 14.200,70
(quatorze mil, duzentos reais e setenta centavos). Ante o exposto, com fundamento no art. 37, do RICCS
fi ca convocada a empresa acima mencionada para a assinatura do contrato.

João Pessoa, 10 de julho de 2023.
Luiz Gustavo César de Barros Correia

Diretor Superintendente
*dados anonimizados.

FUNDAÇÃO PARAÍBANA DE GESTÃO EM SAÚDE
DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

GERÊNCIA EXECUTIVA DE COMPRAS E CONTRATOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
E DIVULGAÇÃO DO RESULTADO
PROCESSO Nº PBS-PRC-2023/00114

DISPENSA DE SELEÇÃO DE FORNECEDORES
(art. 37, II do Regulamento Próprio de Compras e Contratações de Serviços)

REGISTRO CGE Nº 23-01455-7
OBJETO: PROCESSO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL OPME (ORTESES, PRÓTESES E MATE-
RIAIS ESPECIAIS) EXTRA SUS PARA REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO ELETROFISIOLÓ-
GICO NO PACIENTE W.L.C.A.*, DE MODO A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO
PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE
O DIRETOR SUPERINTENDENTE DA FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE,
com base no Parecer Jurídico nº 0303/2023 – AEAJ e demais peças do processo, em cumprimento ao
art. 36 do Regulamento Interno de Compras e Contratações de Serviços (RICCS), HOMOLOGA E
DIVULGA o resultado da dispensa de seleção de fornecedores em favor da empresa: BRT MEDICAL
COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 18.647.211/0001-86,
no valor total de: : R$ 17.487,15 (Dezessete Mil, Quatrocentos e Oitenta e Sete Reais e Quinze Centavos).
Ante o exposto, com fundamento no art. 37, do RICCS fi ca convocada a empresa acima mencionada
para a assinatura do contrato.

João Pessoa, 10 de julho de 2023.
Luiz Gustavo César de Barros Correia

Diretor Superintendente
*dados anonimizados.

FUNDAÇÃO PARAÍBANA DE GESTÃO EM SAÚDE
DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

GERÊNCIA EXECUTIVA DE COMPRAS E CONTRATOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO

PROCESSO Nº PBS-PRC-2022/00524
SELEÇÃO DE FORNECEDORES Nº 018/2023

(art. 36, IV, do Regulamento Próprio de Compras e Contratações de Serviços)
REGISTRO CGE Nº 23-01058-3

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES PARA INICIALIZAÇÃO
DOS SERVIÇOS DE HEMODINÂMICA E APERFEIÇOAMENTO DAS SALAS DE PROCEDIMEN-
TOS ENDOVASCULARES DO HOSPITAL DE EMERGÊNCIA E TRAUMA DOM LUIZ GONZA-
GA FERNANDES (CG/PB) - APARELHO DE ANESTESIA, INSTRUMENTO CARDIOLÓGICO
ELETROCARDIÓGRAFO E OXÍMETRO DE PULSO PARA ATENDER PACIENTES NEONATAIS,
PEDIÁTRICOS, ADULTOS E OBESOS MÓRBIDOS.
O DIRETOR SUPERINTENDENTE DA FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE,
com base nos elementos constantes nos autos, no Relatório de Análise do Procedimento e no Parecer
Jurídico nº 0328/2023 – AEAJ e, em cumprimento ao art. 36 do Regulamento Interno de Compras e
Contratações de Serviços (RICCS), HOMOLOGA E DIVULGA o resultado da seleção de fornecedores
em favor da empresa: NORDESTE MEDICAL, REPRESENTACAO, IMPORTACAO E EXPOR-
TACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 20.782.880/0001-02,
no valor total de R$ 212.100,00 (Duzentos e doze mil e cem reais). Ante o exposto, com fundamento no
art. 38, do RICCS fi ca convocada a empresa acima mencionada para a assinatura do contrato.

João Pessoa, 10 de julho de 2023.
Luiz Gustavo César de Barros Correia

Diretor Superintendente

FUNDAÇÃO PARAÍBANA DE GESTÃO EM SAÚDE
DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

GERÊNCIA EXECUTIVA DE COMPRAS E CONTRATOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
E DIVULGAÇÃO DO RESULTADO
PROCESSO Nº PBS-PRC-2023/00751

INEXIGIBILIDADE Nº 06/2023
(art. 38, I do Regulamento Próprio de Compras e Contratações de Serviços)

REGISTRO CGE Nº 23-01468-1
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LAUDO DE VISTORIA DE
EDIFICAÇÕES, DE MODO A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO PARAIBANA DE
GESTÃO EM SAÚDE.
O DIRETOR SUPERINTENDENTE DA FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE,
com base no Parecer Jurídico nº 0326/2023 – AEAJ e nas demais peças do processo, em cumprimento
ao art. 36 do Regulamento Interno de Compras e Contratações de Serviços (RICCS), HOMOLOGA E
DIVULGA o resultado de inexigibilidade em favor da empresa: ATEC – AVALIAÇÃO TOPOGRAFIA
ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 19.990.060/0001-27 no valor
global de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais). Ante o exposto, com fundamento no art. 38, do RICCS
fi ca convocada a empresa acima mencionada para a assinatura do contrato.

João Pessoa, 11 de julho de 2023.
Luiz Gustavo César de Barros Correia

Diretor Superintendente

FUNDAÇÃO PARAÍBANA DE GESTÃO EM SAÚDE
DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

GERÊNCIA EXECUTIVA DE COMPRAS E CONTRATOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
E DIVULGAÇÃO DO RESULTADO
PROCESSO Nº PBS-PRC-2023/00333

DISPENSA DE SELEÇÃO DE FORNECEDORES
(art. 37, V do Regulamento Próprio de Compras e Contratações de Serviços)

REGISTRO CGE Nº 23-01476-4
OBJETO: PROCESSO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL EM JOÃO PESSOA/PB - ANDAR EM PRÉDIO
COMERCIAL, DE MODO A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO PARAIBANA DE
GESTÃO EM SAÚDE
O DIRETOR SUPERINTENDENTE DA FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE,
com base no Parecer Jurídico nº 0307/2023 – AEAJ e demais peças do processo, em cumprimento ao art.
36 do Regulamento Interno de Compras e Contratações de Serviços (RICCS), HOMOLOGA E DIVUL-
GA o resultado da dispensa de seleção de fornecedores em favor da empresa: LCP - CONSTRUCOES,
INCORPORACOES, ADMINISTRACAO E LOCACAO DE BENS LTDA, inscrita no CNPJ sob
o nº 06.247.650/0001-12, no valor total de: R$ 2.798.670,24 (dois milhões, setecentos e noventa e oito
mil e seiscentos e setenta reais e vinte e quatro centavos). Ante o exposto, com fundamento no art. 37,
do RICCS fi ca convocada a empresa acima mencionada para a assinatura do contrato.

João Pessoa, 11 de julho de 2023.
Luiz Gustavo César de Barros Correia

Diretor Superintendente

João Pessoa - Quarta-feira, 12 de Julho de 2023 Diário Ofi cial26

LICITAÇÕES

EXTRATO

Universidade
Estadual da Paraíba

UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 005 / 2023
PROCESSO ADMINÍSTRATIVO: 55000.011983.2022 – 15 e 55000.000369.2023 – 17

REGISTRO NA CGE Nº 23 / 00494 – 7 / ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 105 / 2023
VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – 12 (DOZE) MESES  /

ATA COMPLETA NO SITE: WWW.UEPB.EDU.BR
Aos dois dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte três, na sala de reuniões da Comissão Per-
manente de licitação, localizada na Av. das Baraúnas, 351, 3º. Andar – Salas 313 / 314, Bodocongó,
Campina Grande-PB, a UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA, daqui em diante designado
meramente UEPB, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 12.671.814/0001 – 37, neste ato representado pela
Reitora Profª. Dra. CÉLIA REGINA DINIZ, brasileira, portadora da cédula de identidade RG Nº
759320 SSP-PB, inscrita no CPF/MF sob o Nº 451.698.374-53, de acordo com as atribuições que
lhe foi conferido, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005 / 2023,
resolve, nos termos da Lei Nº 8.666 / 1993 e alterações posteriores, bem como da Lei Nº 10.520 /
2002 e do Decreto Nº 3.931 / 2001, Registrar os Preços para eventual AQUISIÇÃO DE EQUIPA-
MENTOS ELETRÔNICOS, ATRAVÉS DO CONVÊNIO N° 908921/2020 FIRMADO ENTRE O
FNDE (FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO) E A UNIVERSIDADE
ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB.
Resolve registrar os preços nos seguintes termos:
-  B & S SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA – EPP / CNPJ: 37.867.342 / 0001 – 13  , vencedor
do(s) lote(s): 02 e 04 com valor total de R$ 60.921,56 (Sessenta mil, novecentos vinte um reais e
cinquenta seis centavos).
GNBTECH SUPPLY TECNOLOGIA LTDA – EPP / CNPJ: 43.905.981 / 0001 – 29, vencedor
do(s) lote(s): 03 com valor total de R$ 7.981,98 (Sete mil, novecentos oitenta um reais e noventa
oito centavos).
- CARLOS ANDRE BRASILIANO SILVA – ME / CNPJ: 07.197.678 / 0001 – 55, vencedor do(s)
lote(s): 05, 11, 13, 18 e 25 com valor total de R$ 64.659,96 (Sessenta quatro mil, seiscentos cinquenta
nove reais e noventa seis centavos).
- G F COMEX LTDA / CNPJ: 23.358.643 / 0001 – 07, vencedor do(s) lote(s): 06, 20, e 28 com valor
total de R$ 41.245,00 (Quarenta um mil, duzentos quarenta cinco reais).
TECHNO SOLUÇÕES LTDA – EPP / CNPJ: 27.499.665 / 0001 – 48, vencedor do(s) lote(s): 14
com valor total de R$ 14.100,00 (Catorze mil e cem reais).
- A F PEREIRA COM. VAREJISTA EQUIP. DE COMUNICAÇÃO E DE INFORMÁTICA – ME
/ CNPJ: 35.084.256 / 0001 – 09, vencedor do(s) lote(s): 08, 10, 12, 15, 16, 17, 23, 24, 26 e 27 com
valor total de R$ 26.868,98 (Vinte seis mil, oitocentos sessenta oito reais e noventa oito centavos).
- INOVAMAX TELEINFORMÁTICA LTDA – EPP / CNPJ: 07.055.987 / 0001 – 90, vencedor do(s)

UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 23-02118-7
Nº do Contrato 0167/2023
Contratante UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA
Contratado BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA
Objeto  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM AGENCIAMENTO NOS SER-
VIÇOS DE RESERVA DE HOSPEDAGEM EM HOTÉIS NACIONAIS E INTERNACIONAIS, COM
CAFÉ DA MANHÃ, INCLUINDO: RESERVA, MARCAÇÃO E REMARCAÇÃO DE HOSPEDAGEM,
BEM COMO A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS COM ALIMENTAÇÃO E TRASLADO (SERVIÇO
OPCIONAL DE ALIMENTAÇÃO COMPLETA E TRASLADO), PARA A UNIVERSIDADE ESTA-
DUAL DA PARAÍBA.
Valor  50.000,00
Classifi cação Funcional-Programática 35.204.12.122.5046.4216.0287.3390.39.500.0.1.1001.00
Período da Vigência do Contrato 7/7/2023 A 31/12/2023
Data da Assinatura  7/7/2023
Gestor do Contrato KERRY ANNE VASCONCELOS DE OLIVEIRA - Mat.: 101.837-0
CELIA REGINA DINIZ - REITORA

LICITAÇÕES

Departamento de
Estradas de Rodagem

DEPARTAMETO DE ESTRADAS E RODAGEM DO ESTADO DA PARAÍBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2023

REGISTRO CGE Nº 23-00417-9
Com base no Relatório nº 10/2023 da Comissão Permanente de Licitação, no Parecer Nº 248/2023 da
Procuradoria Jurídica do DER-PB e demais elementos constantes do Processo Administrativo nº DER-

lote(s): 19 com valor total de R$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais).
A PRESENTE LICITAÇÃO IMPORTA O VALOR GLOBAL DE R$ 222.277,48 (Duzentos vinte
dois mil, duzentos setenta sete reais e quarenta dois centavos).

LOTES FRACASSADOS 01 07 09 21 22

Campina Grande - PB, 10 de julho de 2023.
Profª. IVONILDES FONSECA

Reitora em Exercício da Universidade Estadual
da Paraíba – UEPB

UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 005 / 2023

PROCESSO ADMINÍSTRATIVO: 55000.011983.2022 – 15 e 55000.000369.2023 – 17
REGISTRO NA CGE Nº 23 / 00494 - 7

Com base nas Leis N° 8.666 / 1993 e 10.520 / 2002, Decretos Estaduais Nºs. 24.649 / 2003 e 26.375
/ 2005, considerando, a regularidade de todos os documentos que compõem o processo licitatório
da modalidade PREGÃO ELETRÔNICO que tem por objeto A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMEN-
TOS ELETRÔNICOS, ATRAVÉS DO CONVÊNIO N° 908921/2020 FIRMADO ENTRE O FNDE
(FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO) E A UNIVERSIDADE
ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB.
ADJUDICO e HOMOLOGO todo o procedimento realizado, que decidiu pela classifi cação pelo
MENOR PREÇO POR ITEM, as empresas abaixo citadas:
- B & S SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA – EPP / CNPJ: 37.867.342 / 0001 – 13  , vencedor
do(s) lote(s): 02 e 04 com valor total de R$ 60.921,56 (Sessenta mil, novecentos vinte um reais e
cinquenta seis centavos).
- GNBTECH SUPPLY TECNOLOGIA LTDA – EPP / CNPJ: 43.905.981 / 0001 – 29, vencedor
do(s) lote(s): 03 com valor total de R$ 7.981,98 (Sete mil, novecentos oitenta um reais e noventa
oito centavos).
- CARLOS ANDRE BRASILIANO SILVA – ME / CNPJ: 07.197.678 / 0001 – 55, vencedor do(s)
lote(s): 05, 11, 13, 18 e 25 com valor total de R$ 64.659,96 (Sessenta quatro mil, seiscentos cinquenta
nove reais e noventa seis centavos).
- G F COMEX LTDA / CNPJ: 23.358.643 / 0001 – 07, vencedor do(s) lote(s): 06, 20, e 28 com valor
total de R$ 41.245,00 (Quarenta um mil, duzentos quarenta cinco reais).
- TECHNO SOLUÇÕES LTDA – EPP / CNPJ: 27.499.665 / 0001 – 48, vencedor do(s) lote(s): 14
com valor total de R$ 14.100,00 (Catorze mil e cem reais).
- A F PEREIRA COM. VAREJISTA EQUIP. DE COMUNICAÇÃO E DE INFORMÁTICA – ME
/ CNPJ: 35.084.256 / 0001 – 09, vencedor do(s) lote(s): 08, 10, 12, 15, 16, 17, 23, 24, 26 e 27 com
valor total de R$ 26.868,98 (Vinte seis mil, oitocentos sessenta oito reais e noventa oito centavos).
- INOVAMAX TELEINFORMÁTICA LTDA – EPP / CNPJ: 07.055.987 / 0001 – 90, vencedor do(s)
lote(s): 19 com valor total de R$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais).
A PRESENTE LICITAÇÃO IMPORTA O VALOR GLOBAL DE R$ 222.277,48 (Duzentos vinte
dois mil, duzentos setenta sete reais e quarenta dois centavos).

LOTES FRACASSADOS 01 07 09 21 22

Campina Grande - PB, 10 de julho de 2023.
Profª. IVONILDES FONSECA

Reitora em Exercício da Universidade Estadual
da Paraíba – UEPB

LICITAÇÃO
EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL

E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo nº. 32.205.001352.2023

Dispensa de Licitação Estatal nº. 008/2023
Ratifi co o ato de Dispensa de Licitação Estatal nº. 008/2023, em conformidade com o art. art. 29, inc. II,
da Lei 13.303/16, referente à aquisição de material de consumo (material de expediente), conforme
especifi cações anexas, em favor das empresas abaixo no valor de R$ 27.470,00 (vinte sete mil quatro-
centos setenta reais).

Empresa Licitante CNPJ Valor R$

01 PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA EPP 24.116.337/0001-27 1.606,00

02 COMERCIAL MEDEIROS LTDA 04.654.716/0001-63 18.434,00

03 VKAT COMÉRCIO DE PAPELARIA E INFORMATICA 23.528.808/0001-41 7.430,00

Total 27.470,00

Cabedelo-PB, 11 de julho de 2023.
ARISTEU CHAVES SOUSA

Diretor Presidente

Empresa Paraibana de Pesquisa,
Extensão Rural e Regularização Fundiária

Contratado TRADE TECNOLOGIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁ-
TICA LTDA
Valor Original do Contrato 283.200,00
Nº do Aditivo 01
Objeto do aditivo ADITIVO CONTRATUAL PARA LOCAÇÃO DE COMPUTADOR , PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE - PB
SAÚDE, NO ÂMBITO DO CONTRATO DE GESTÃO DO HOSPITAL METROPOLITANO DOM
JOSÉ MARIA PIRES.
Valor do aditivo 5.800,00
Período da Vigência do Contrato 29/9/2022 A 28/9/2023
Data da Assinatura do aditivo 30/6/2023
Gestor do Contrato RIVALDO GONÇALVES PEDROSA FILHO - Mat.: 706
LUIZ GUSTAVO CÉSAR DE BARROS CORREIA - DIRETOR SUPERINTENDENTE